



## PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

### Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA  
Palacio de la Luz  
Montevideo  
11800  
UY

Nro de Fax 1  
Nro Proveedor 201318

### Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha  
P100521 / 29.08.2022  
Persona de contacto/Tel.  
Daniel Suarez/155 INT22565  
Nuestro nº fax  
(598) 2200 7569

Nro de Licitacion  
**P100521**

Montevideo, 16 de Setiembre de 2022

### CIRCULAR N° 2

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: LICITACIÓN PÚBLICA

GRUPO: 330

OBJETO: ARRENDAMIENTO DE VEHICULOS FURGONES MEDIANOS

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

**A) PRORROGAR LA APERTURA DE OFERTAS PARA EL:**

**7 de Octubre de 2022, a la hora 11:00**

**B) ANTE CONSULTAS EFECTUADAS POR POSIBLES OFERENTES, REALIZAR LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:**

#### PREGUNTA 1:

Solicitamos la prórroga de la apertura de la licitación: 15 días adicionales.

Quedamos atentos a vuestras noticias.

#### RESPUESTA 1:

Por única vez se accede a una solicitud de este tipo para el presente Llamado. Al respecto, ver lo dispuesto en el Apartado **A)** de la presente Circular.

#### PREGUNTA 2:



## PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Para los ítems 2 y 4 se pide un volumen de carga nominal de entre 5 y 7 metros cúbicos, ¿podría modificarse para contemplar uno de 8 metros cúbicos?

Esto lo solicitamos en base a que entendemos adecuado un modelo de plaza que cumple con todas las demás especificaciones técnicas requeridas y que a su vez presenta medidas exteriores bastante contenidas: largo 5075 mm, ancho 2070 mm, altura 2307 mm.

### **RESPUESTA 2:**

Para los ITEMS 2 y 4 se mantiene su respectiva capacidad de carga volumétrica entre 5 y 7, por lo cual un furgón de capacidad de carga de 8 metros cúbicos NO califica para estos dos ITEMS.

Saluda atentamente,

ds